

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 165 554,75 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de finisare birouri				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betoncontact	m2	73,5300	6,33 1,73	465,42 127,19
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	73,5300	25,83 11,53	1 899,43 847,95
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	53,2800	92,72 70,35	4 939,86 3 747,99
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,6500	110,62 88,22	2 284,40 1 821,74
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	73,5300	36,79 31,71	2 704,91 2 331,85
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	73,5300	19,28 17,30	1 417,66 1 271,92

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,5300	4,53 1,73	333,07 127,19
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	73,5300	26,97 17,87	1 983,43 1 314,32
9	RpCK01E1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	20,2500	216,30 27,10	4 380,09 548,78
10	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	20,2500	295,08 74,96	5 975,46 1 517,90
		<i>Total</i>	lei			26 383,73
		Total Lucrari de finisare birouri Inclusiv salariu				26 383,73 13 656,83
		1.2. Lucrari de finisare coridor				
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	192,4000	25,83 11,53	4 970,08 2 218,76
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,0000	92,72 70,35	4 450,33 3 376,57
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,4000	36,79 31,71	7 077,72 6 101,58
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	192,4000	4,53 1,73	871,53 332,81

1	2	3	4	5	6	7
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,4000	19,28 17,30	3 709,47 3 328,14
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	192,0000	18,13 8,07	3 481,42 1 549,90
17	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	192,4000	82,89 39,21	15 947,80 7 543,77
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	64,5700	262,25 126,85	16 933,62 8 190,84
		<i>Total</i>	lei			57 441,97
		Total Lucrari de finisare coridor Inclusiv salariu				57 441,97 32 642,37
		1.3. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,0000	24,22 24,22	581,22 581,22
20	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului	m2	24,0000	147,23 147,03	3 533,59 3 528,79
21	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	36,0000	32,56 28,83	1 172,16 1 037,88
22	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,0000	54,95 48,43	1 538,72 1 356,16
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	12,8000	139,60	1 786,86

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			85,68	1 096,74
24	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	52,0000	199,59 4,61	10 378,83 239,87
		<i>Total</i>	lei			18 991,38
		Total Timplarie Inclusiv salariu				18 991,38 7 840,66
		<i>Total</i>	lei			102 817,08
		<i>CASM</i>	24 %			12 993,57
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			4 851,01
		<i>Total</i>				120 661,66
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			17 495,95
		<i>Total</i>				138 157,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 289,45
		<i>Total</i>				146 447,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				146 447,06 54 139,86
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitate				
		2.1.1. Conductorii				
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	50,0000	15,45 4,04	772,43 201,81
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	68,0000	17,71 4,04	1 204,60 274,46
27	08-02-152-11	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: dublu, masa pina la 4 kg	100 buc	0,1200	3 411,17 2 588,92	409,34 310,67
28		Suspensie pentru pozarea cablului	buc	14,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		sub plansee Jgheab 150mm *50mm * 3000mm			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 386,37
		Total Conductori Inclusiv salariu				2 386,37 786,94
		2.1.2. Corpuri de iluminat				
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,0000	548,62 16,14	3 291,75 96,87
		<i>Total</i>	lei			3 291,75
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				3 291,75 96,87
		2.1.3. Prize si intrerupatoare				
30	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	60,64 17,88	121,27 35,75
31	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,0000	49,02 15,57	98,04 31,14
		<i>Total</i>	lei			219,31
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				219,31 66,89
		<i>Total</i>	lei			5 897,43
		Total Electricitate Inclusiv salariu				5 897,43 950,70
		<i>Total</i>	lei			5 897,43
		<i>CASM</i>	24 %			228,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			487,64
		<i>Total</i>				6 613,24
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			722,53
		<i>Totalt</i>				7 335,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			440,15
		<i>Total</i>				7 775,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 775,92 950,70
		3. Utilaj				
32		Suspensie pentru pozarea cablului sub plansee Jgheab 150mm *50mm * 3000mm	buc	12,0000	45,00 0,00	540,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			540,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			6,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				546,48

		Total	lei	154 769,46
		TVA	20 %	10 785,29
		Total deviz: Inclisiv salariu		165 554,75 55 090,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)